

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Декабрь 2016г.

Организация	<b>Закрытое акционерное общество "Альянс-Лизинг"</b>	Форма по ОКУД	<b>0710002</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	<b>31</b>	<b>12</b>	<b>2016</b>
Вид экономической деятельности	<b>Финансовый лизинг</b>	по ОКПО	<b>59522857</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<b>Закрытое акционерное общество / частная</b>	ИНН	<b>7825496985</b>		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКВЭД	<b>64.91</b>		
		по ОКОПФ / ОКФС	<b>12267</b>	<b>16</b>	
		по ОКЕИ	<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2016г.	За Январь - Декабрь 2015г.
	Выручка	2110	2 389 190	2 781 920
	в том числе:			
	Выручка на балансе Лизингодателя	21101	1 409 551	1 542 991
	Выручка на балансе Лизингополучателя	21102	951 804	1 218 625
	Субсидии из ФБ для возмещения потерь в доходах по лизингу	21103	27 835	20 304
	Себестоимость продаж	2120	(1 907 747)	(2 181 537)
	в том числе:			
	Амортизация ОС (лизинг и аренда)	21201	(1 036 620)	(1 110 969)
	Расходы при окончании ДФА	21202	(100 885)	(91 706)
	Расходы на имущество переданное на баланс ЛП	21203	(751 748)	(950 529)
	Расходы по страхованию	21204	(12 979)	(17 498)
	Прочие расходы	21205	(5 515)	(10 835)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	481 443	600 383
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	в том числе:			
	Управленческие расходы	2220	(207 658)	(204 025)
	в том числе:			
	Оплата труда с начислениями	22201	(127 967)	(128 076)
	Услуги сторонних организаций	22202	(64 552)	(55 437)
	Амортизация собственных ОС	22203	(3 787)	(3 069)
	Прочие управленческие расходы	22204	(11 352)	(17 443)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	273 785	396 358
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	2 574	5 263
	Проценты к уплате	2330	(146 804)	(183 418)
	Прочие доходы	2340	132 650	118 202
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	34 615	59 155
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23402	12 202	8 961
	Доходы, связанные с реализацией права после наступления срока платежа	23403	7 159	606
	Доходы, в виде восстановленных оценочных резервов	23404	23 905	9 471
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23405	12 375	12 768
	Курсовые разницы	23406	504	13 345
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23407	160	352
	Прочие внереализационные доходы	23408	287	1 031
	Страховое возмещение	23409	9 943	12 513
	Реализация доли в УК	23410	31 500	-

	Прочие расходы	2350	(137 624)	(201 369)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	(20 957)	(48 739)
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23502	(20 358)	(22 053)
	Расходы, связанные с реализацией права требования после наступления срока платежа	23503	(27 999)	(21 126)
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23504	(745)	(18 166)
	Расходы на услуги банков	23505	(2 422)	(1 777)
	Убытки прошлых лет	23506	(6)	(714)
	Курсовые разницы	23507	(769)	(21 975)
	Налоги и сборы	23508	(1 442)	(3 058)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23509	(545)	(527)
	Прочие внереализационные расходы	23510	(5 656)	(11 228)
	Расходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов	23511	-	(42 097)
	Прочие убытки, приравненные к внереализационным расходам	23512	-	(4 551)
	Убыток от списания ОС при получении страхового возмещения	23535	(7 725)	(5 358)
	Расходы, связанные с реализацией доли в УК	23536	(49 000)	-
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	124 581	135 036
	в том числе:			
	по деятельности с основной системой налогообложения		-	-
	Текущий налог на прибыль	2410	(22 599)	(29 474)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(2 225)	(12 577)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	4 234	(6 910)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(4 326)	(3 200)
	Прочее	2460	(29)	(2)
	в том числе:			
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24601	-	(2)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	101 861	95 450

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2016г.	За Январь - Декабрь 2015г.
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	101 861	95 450
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Кочергин Дмитрий  
Сергеевич

(расшифровка подписи)